
VĒSTURE
No uzņēmuma dibināšanas 1994. gadā līdz 2003. gadam kompānĳa darbojās ar 
nosaukumu Kemira Agro Latvĳa, salīdzinoši īsā laikposmā apliecinot sevi kā tirgus 
līderi minerālmēslu un barības bagātināšanai izmantoto fosfātu nozarē, kā arī 
piedāvājot augstas kvalitātes produktus lauksaimniekiem, lopbarības ražotājiem 
un pārtikas pārstrādātājiem visā pasaulē. Uzņēmuma specializācĳa – produkti, kas 
sniedz taustāmu ieguvumu dažādās zemkopības un lopkopības nozarēs: veselīgāki 
mājlopi, augstāka ražas kvalitāte, produktīvāka pārtikas ražošana, u.c.

2003. gadā uzņēmums nomainīja nosaukumu uz Kemira GrowHow, kas iezīmēja 
jaunu posmu kompānĳas attīstībā – pievēršanos visam pārtikas ražošanas 
procesam. Mēs spējām apliecināt sevi kā vērtīgas, drošas un kvalitatīvas pārtikas 
veicinātāju, dodot iespēju zemniekiem un lopkopjiem apgūt jaunus, integrētus un 
efektīvākus lauksaimniecības un mājlopu audzēšanas risinājumus.  

Kemira GrowHow kļuva par pazīstamu un lauksaimnieku vidū iecienītu 
uzņēmumu, kas spēja nodrošināt saimniecībām aizvien plašāku produktu un 
tehnoloģĳu klāstu: minerālmēslus, augu aizsardzības līdzekļus, sēklas, plēves, 
lopbarības konservantus, gatavo lopbarību un pat lauksaimniecības tehniku. Lai 
mūsu klienti spētu sasniegt iespējai labākos ražas rādītājus, sniedzām arī 
agronomu konsultācĳas un nodrošinājām arī ražas iepirkuma, pirmapstrādes un 
uzglabāšanas pakalpojumus.   

Saglabājot labi strādājošo darbības modeli, Kemira GrowHow 2009. gadā kļuva par 
Dānĳas vadošā lauksaimniecības uzņēmumu kooperatīva Danish Agro Group 
biedru, nomainot savu nosaukumu un vizuālo identitāti un kļūstot par Baltic Agro. 
Šobrīd Dānĳas lauksaimniecības kooperatīva sastāvā ietilpst arī Baltic Agro 
uzņēmumi Lietuvā un Igaunĳā. 

Danish Agro Group apvieno vairākus desmitus tūkstošus fermeru un dažādu 
lauksaimniecības produktu ražotāju, tādējādi nodrošinot praktiski visu 
lauksaimniekiem nepieciešamo produkcĳu un citus agro-industriālos pakalpojumus.

2017. gadā kopējais grupas uzņēmumu apgrozījums sasniedza 4,2 miljardus eiro, 
savukārt Danish Agro Group dalībnieka Baltic Agro Holding, kura sastāvā ir arī 
Latvĳas uzņēmums Baltic Agro, apgrozījums 2017. gadā bĳa 556 miljoni eiro. Kopš 
2008. gada apgrozījums audzis par teju 100%.


